



Økonomi- og Indenrigsministeriet
frikommuner@oim.dk

Sagsnr. 17-845
Vores ref. EKH/ene
Deres ref.

Den 24. marts 2017

Høring vedrørende supplerende lovforslag om frikommuneforsøg

LO har modtaget tillæg til forslag til lov om frikommunenetværk fra Økonomi- og Indenrigsministeriet i høring.

LO finder det positivt, at lov om frikommune ophæves.

LO kan dog ikke støtte lovforslagets bestemmelser om at videreføre frikommuneforsøgene på beskæftigelsesområdet. Det gælder ligeledes de forsøg, der videreføres med hjemmel i bekendtgørelsen om frikommuneforsøg.

Allerede tilbage i november 2016 traf Økonomi- og Indenrigsministeriet beslutning om, hvilke af frikommuneforsøgene regeringen ønsker at udbrede helt eller delvis til alle kommuner. Samtidig traf ministeriet beslutning om, hvilke af frikommuneforsøgene, der skal kigges nærmere på i en videre proces samt hvilke forslag, der ikke skal arbejdes videre med.

Med lovforslaget åbnes der således op for en forlængelse af forsøg, som Økonomi- og Indenrigsministeriet tidligere har truffet beslutning om *ikke* at videreføre.

LO vil desuden anføre, at med den foreslåede forlængelse af frikommuneforsøgene på beskæftigelsesområdet frem til 1. juli 2019 vil forsøgene have fungeret i over 7 år. LO finder det ikke særligt sandsynligt, at der med forlængelsen tilvejebringes ny viden eller fremkommer nye erfaringer på de enkelte forsøgsområder.

LO mener derfor ikke, at der er en saglig begrundelse for at forlænge forsøgene på beskæftigelsesområdet.

Med hensyn til de konkrete fritagelsesparagrafer i lov om frikommuneforsøg har LO denne bemærkning:



LO mener ikke, at der er behov for en forlængelse af forsøget i § 7c om medlemmer af en arbejdsløshedskasses mulighed for at arbejde som frivillig i en offentlig institution eller foreninger, idet evalueringen af forsøget viser, at der hverken er positiv eller negativ effekt af forsøget.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Ejner K. Holst', written in a cursive style.

Ejner K. Holst